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Miejsca, które na co dzień są zamknięte, zostaną udostępnione mieszkańcom. Tegoroczna
Suska Noc Muzeów, która odbędzie się 15 maja, zapowiada się jako wydarzenie oparte na
lokalnej historii, archiwach i mniej znanych zakątkach miasta. W programie znalazły się
m.in. opowieści o dawnym kinie „Syrena”, projekcje archiwalnych nagrań oraz nocne
zwiedzanie przestrzeni, do których przez lata nie było dostępu. Organizatorzy stawiają na
klimat dawnych lat i bezpośredni kontakt z historią.

Oficjalne otwarcie wydarzenia zaplanowano na godzinę 18:00 w Muzeum Regionalnym w
Suszu. To właśnie tam uczestnicy odbiorą pamiątkowe bilety i jako pierwsi zobaczą premierową
wystawę zabytków średniowiecznych. Godzinę później wydarzenia przeniosą się do dawnego
kina „Syrena”. Zaplanowano spotkanie poświęcone historii obiektu, wspomnienia mieszkańców
oraz rozmowę z gościem specjalnym pod hasłem „Kino – mój drugi dom”.

O 20:00 organizatorzy pokażą Susz z lat 90. Na ekranie pojawią się nagrania zdygitalizowane z
kaset VHS – archiwalne ujęcia miasta i codziennego życia sprzed trzech dekad. Najbardziej
rozbudowana część programu rozpocznie się o 20:30. W budynku kina będzie można zwiedzać
niedostępne dotąd pomieszczenia, obejrzeć stare plakaty filmowe, kroniki Suskiego Ośrodka Kultury
oraz wystawę fotografii dokumentujących życie mieszkańców w latach 1955–1990.



Równolegle otwarta zostanie wieża ciśnień przy ul. Kopernika. Zwiedzanie odbędzie się w
wieczornej scenerii, przy świetle lampionów. Organizatorzy zapowiadają także elementy narracji
oparte na lokalnych legendach i symbolice miejsca. Nie zabraknie przy tym surowego klimatu
opuszczonych przestrzeni – uczestnicy powinni przygotować się na autentyczne wnętrza, w których
zachowały się ślady upływu czasu.

Wydarzenie jest bezpłatne i otwarte dla wszystkich zainteresowanych. Program przygotowano
we współpracy z lokalnymi instytucjami, w tym Muzeum Regionalnym w Suszu, biblioteką miejską
oraz samorządem.

Red. kontakt@infoilawa.pl. 
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